
 

 

Determinazione n° 961 
del 15/07/2009 

 
 
 

 

 
 
   

pg 1 

Oggetto :  PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA – IN UNICO LOTTO – DI TERAPIE RE-
NALI SOSTITUTIVE IN MODALITÀ SERVICE, CON ACCESSORI E MATERIALE DI CON-
SUMO DEDICATO, DA UTILIZZARSI NELLE UU.OO. DI ANESTESIA E RIANIMAZIONE, 
PER 4 ANNI. 
AGGIUDICAZIONE A FAVORE A.T.I. HOSPAL E DE LANGE LANDEN 
 

‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗ 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’ASL a partire dal  15/07/2009 e 
resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la  consultazione. 
‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ACQUISTI 
 

PREMESSO che:  
• il Decreto Legislativo n. 163 del 12.4.2006, avente ad oggetto “Codice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture in attuazione delle Direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, all’art. 125 
regolamenta la disciplina dei “lavori, servizi e forniture in economia”; 

• con deliberazione del Direttore Generale n. 311/20.3.2008 e s.m.i. si è approvato il Regolamento per 
gli acquisti in economia di forniture, servizi e lavori, in esecuzione della disciplina prevista dall’art. 
125 del D.Lgs. 163/2006; 

• con nota prot. 34755/PG del 22.05.2009 il Direttore Generale ha conferito alla Dr.ssa Maria 
Alessandra De Virgiliis  l’incarico di Responsabile Servizio Acquisti; 

 
ATTESO che: 
• è pervenuta dall’Unità Centrale Farmaceutica la richiesta di attivare specifico contratto per la 

fornitura, in modalità service, di terapie renali sostitutive per le esigenze dei PP.OO. Marino, Binaghi, 
Businco;  

• quanto richiesto rientra negli interventi previsti, in capo al Servizio Acquisti, nel citato Regolamento, 
circa le tipologie di beni e servizi riconducibili alle forniture in economia; 

• in relazione alla tipologia, nonché al costo presunto della fornitura, si è provveduto a richiedere 
preventivo  a n. 5 Operatori Economici specializzati nel settore; 

 
VERIFICATO che: 
• la conduzione della presente procedura negoziale (individuazione degli operatori, criterio di 

affidamento, formulazione offerte, verifica offerte,  valutazione tecnica e attestazione congruità, ecc.) 
risulta compiutamente motivata e dettagliatamente giustificata nel Verbale di Negoziazione, 
sottoscritto dal Responsabile del Procedimento dell’Istruttoria; 

• il medesimo Verbale di Negoziazione, agli atti, è considerato parte integrante del presente atto di 
affidamento; 

  
RITENUTO di accogliere, per le motivazioni precisate nel citato Verbale, la proposta dell’Operatore 
Economico, in A.T.I. tra Hospal e De Lange Landen, per un importo di € 121.120,00 Iva esclusa; 

  
RITIENE necessaria l’adozione del presente atto per provvedere in merito; 

 



 

 

Determinazione n° 961 
del 15/07/2009 

 
 
 

 

 
 
   

pg 2 

ATTESO che, in relazione alla tipologia dell’acquisto, si procederà alla stipula del contratto a mezzo di 
scambio di corrispondenza, secondo l’uso del commercio;  
 
VISTI: 
- la L.R. n. 10/1997, L.R. n. 10/2006; 
- il D.Lgs. 12/04/2006, n. 163 
 
DATO ATTO: 
− che non sussistono conflitti d’interessi con i Soggetti con cui si instaura il rapporto contrattuale deri-

vante dal presente provvedimento; 
− che le somme previste rientrano nel bilancio di previsione annuale; 
 

 

D E T E R M I N A 
 
per i motivi esposti in premessa: 

 
− di procedere all'affidamento dei sistemi analitici per le terapie renali sostitutive, in modalità Service 

ed unico lotto, con accessori e materiale di consumo dedicato, da utilizzarsi nelle UU.OO. di Aneste-
sia e Rianimazione degli ospedali Marino, Binaghi, Businco, per 4 anni, all’A.T.I. Hospal - De Lage 
Landen per un importo di € 121.120,00 I.V.A. esclusa, come da dettaglio della fornitura allegato al 
relativo verbale di negoziazione;  

 
− di imputare la spesa complessiva di € 125.964,80, Iva  inclusa, negli appropriati conti di costo del Bi-

lancio relativo ai pertinenti anni di fornitura ; 
 

− di procedere alla stipula del contratto a mezzo di scambio di corrispondenza, secondo l’uso del 
commercio, in relazione alla tipologia d’acquisto; 

 

− di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento, a favore della ditta inte-
ressata, entro 60 gg. dalla presentazione delle fatture di rispettiva pertinenza, previa acquisizione, 
dalle UU.OO. competenti, dell’attestazione della regolarità e conformità delle forniture effettuate; 

 
− di comunicare la presente determinazione all’Assessorato Regionale all’Igiene, Sanità e Assistenza 

Sociale, ai sensi dell’art. 29 comma 2, della L.R. n. 10/2006. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 
 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ACQUISTI 

  DOTT.ssa M. ALESSANDRA DE VIRGILIIS 

 

 
 
 
 
 
 
 

resp. sett.acquisti/GLO 


